

Łobanowa ambasador austriacki w Petersburgu hr. Wolkenstein-Trostburg.

Z drugiej strony dowiadujemy się, że ambasadora w Berlinie generała hr. Szuwałowa, nie można wliczać w poczet kandydatów na ministra spraw zagranicznych, natomiast mówi się o nim bardzo wiele, jako o następcy Hurki. Dalszymi kandydatami na te posadę są: generał Roop, ks. Emeretynski, generał Obruczew, a wymienianym jest także i generał Orłowski. O dwóch pierwszych mówi się nie wiele.

W prasie niemieckiej mówiono dużo o sześcioletnim jenerałnym jener. Obruczewie. Mamy wszelkie powody sądzić, iż następcą Hurki nie będzie jener. Obruczew. Jest on Wielkorusem i zdecydowanym wyznawcą prawosławnego kościoła — żoną jego jednak jest Francuzka i zdecydowana katoliczka. Wobec polityki Rosji względem Polaków — przypominamy tylko budowę soboru prawosławnego w Warszawie — i wobec przekonania, że tylko ostry i bezwzględny człowiek tam się znajdować powinien, nie ma jener. Obruczew szans na jenerałgubernatora w Królestwie. Wpływ jego żony katolickiej, paraliżowałyby wpływy prawosławne. I francuskie pochodzenie jenerałowej jest braniem również pod uwagę. Wszędzie indziej w Rosji Francuzki chętnie są widziane — tylko nie na wpływowym stanowiskach w Polsce.

Natomiast jego kandydatura na ambasadora w Paryżu może być brana na serio. Dyplomata on nie jest wprawdzie i posiada ambasadora nie jest dlań zbyt odpowiednią; wojskowi chcieliby go zatrzymać dla siebie i upatrują w nim następcę Wannowskiego, obecnego ministra wojny.

A jenerał Orłowski, komendant okręgu wileńskiego? Tak, ten byłby odpowiednim dla Królestwa i takiego Rosja sobie tam życzy. Próba ogniową przeszedł on już w rzezi w Kroszach ku zadowoleniu rządu. Tym sposobem daje on gwarancję, że Polaków utrzyma w pożądanych korbach, dopomocze do rozwijania się prawosławia wśród katolicyzmu i wreszcie, że aspiracjom i podstępom Polaków pruskich skutecznym tamę położą.

Inni twierdzą, że rząd rosyjski właśnie z powodu rzezi w Kroszach nie może mu powierzyć zarządu Królestwa, gdyż z papieża i katolickiego duchowieństwa zrobiłby sobie nie otwartych wprawdzie, ale za to cichych i tem niebezpieczniejszych wrogów — a w Rosji nie przecenia się bynajmniej potęgi kościoła katolickiego w Polsce.

Tyle *Berl. Tagbl.* My ze swej strony możemy dodać, że najprawdopodobniej zarząd Królestwa będzie podzielonym między dwie osoby, tak, jak to już jest obecnie. Sprawy cywilne zafaluje br. Medem, wojskowe jenerał Pawłow.

Rocznica Kościuszkowska.

Obchód Kościuszkowski w Kole kupców i młodzieży handlowej. W wtorek dnia 10. bm. odbył się o godzinie pół do 9. wieczorem w Kole stowarzyszenia kupców i młodzieży handlowej we Lwowie uroczysty wieczór pod artystycznym kierownictwem p. Marjana Signio. Po stosownym przemówieniu p. Z. Wrześnińskiego, odpiewał chór stowarzyszenia „Do pracy“ Karasowskiego, a p. Krzyżkowski oddeklamował wiersz Jaroszyńskiego p. t.: „Wrogom narodu.“ W części wokalne podołała się głównie panna Irena Bohusówna, która odpiewała J. Galla „Polecały mi myśli moje.“ Hucznie długotrwałymi oklaskami zmuszono członków klubu cytrzystów (trzy panie i dyrektor p. Wł. Mańkowski) do powtórzenia wieńca melodyj narodowych układu p. Mańkowskiego. Następnie chór stowarzyszenia odpiewał jeszcze Moniuszki „Jan Sobieski“ i polonez „Patrij Kościuszkowski na nas z nieba“, zaś p. Kornecki wcale poprawnie „Wspomnienie Wiarusa.“

Punktem kulminacyjnym wieczoru była deklamacja p. Zienkowskiego, który wygłosił z zapalem „ustęp“ z bitwy raclawickiej Lenartowicza, dodając na grzmiące oklaski „Koncert nad koncertami“ z Pana Tadeusza przy akompaniamencie fortepianu, co podołało się niezmiernie. Ze starszych kupców nie było niestety na wieczorku nikogo prawie, co raziło niemile.

W Bukowsku będzie obchodzona setna rocznica bitwy Raclawickiej, dnia 15. bm. według następującego programu: Przedpołudniem: O godzinie 6 rano wystrząsły z modzierzey i pობудka z muzyką miejscową; o 9 godzinie rano uroczyste nabożeństwo w kościele; przemówienie proboszcza w kościele. Popołudniu o godzinie pół do 5: Odczyt; deklamacja; chór dzieci (uczniów szkoły miejscowej); deklamacja; chór

jak najautentyczniejsze. Co pawilon zawierać będzie, łatwo odgadnąć; zarząd dóbr arcyksiążęcych wystawi w nim swe produkty leśne, rolne i przemysłowe, a wiadomo, jak wielokrotnie przemysłu uczyniono w ostatnich czasach ogniskiem Żywicy.

Z wyżyn „Dziennikarstwa“ roztacza się swobodny widok na wszystkie główne punkta wystawy i sięga łożyskiem głównej *avenue* daleko w głąb placu. Podziwiał stąd można zarówno kolos hali przemysłowej, jak okazały pałac sztuki, zgrabniejszy pawilon miejski, klasyczny pałac architektury i długi szereg tyłu innych budynków, wśród których dotąd nie przestają wyrastać coraz nowe.

Alle otę wieczór zapada... Ruch nie ustaje wprawdzie, bo teraz dniem i nocą pracują tłumy wystawowych robotników. Tylko publiczność zwiadająca uchodzi grupami i niknie na spadzistej drodze, od której park Kilińskiego odcięto siatką drewnianą, podobną do używanej w zwierzyniach... I nam czas wracać. Jeszcze raz „zaciągamy się“ rzeźnikiem powietrzem wyżyną, a potem stromymi schodami na dół, na werandę i ku bramie... Wzrok przesyła ostatnie pożegnanie pawilonu dziennikarskiemu, który nas tak długo zatrzymał, a pamięć reasumuje uzbieraną garść szczegółów, by nie nie uronić... I przychodzą myśli inne i kłóca się z tem, co oko widziało, lub ma widzieć, co ucho słyszało. lub ma słyszeć, a wśród tego mocowania się wypływa na wierzch myśl jedna, że przeciw pawilonowi dziennikarskiemu brak czegoś. Czego? Oto — mojem zdaniem — nie zawadziłoby nad wieżyciem dać napis w słowach, które podobno św. Janowi z ust nie schodziły: „Dziatki, Kochajcie się!“
St. Rossowski.

dzieci (uczniów szkoły miejscowej): deklamacja; pochód banderki krakusów; przedstawienie żywych obrazów; iluminacja.

Z Sądowej Wiszni donoszą nam: W naszym mieście obchodzone rocznicę powstania Tadeusza Kościuszki, dnia 7. bm. z następującym programem: O godzinie 9 rano przy odgłosie salw modzierzowych solenne nabożeństwo w tu-tejszym kościele parafialnym z kazaniem, wygłoszonym przez sybiraka ks. Antoniego Piślaka. Po nabożeństwie rozdzielone broszury pamiątkowe. Wieczorem w sali Degena odczyt przez dra W. Cichockiego; śpiew chóru męskiego i deklamacja, wygłoszone przez panie: Paszkowską, Koterbićką i Fichmanównę. Pozostałą resztę za składkę, na cel obchodu przedsięwziętych, w kwocie 13 zł 60 ct. zafacujemy z prośbą o oddanie takowej na fundację im. Tadeusza Kościuszki.

Z Jasła donoszą: Nadzwyczaj świetnie wypadła u nas uroczystość Kościuszkowska. Tak podniosłego nastroju, takiej głębokiej powagi i przejęcia się nigdy jeszcze nie mieliśmy sposobności zauważyć.

Komitet zrobił wszystko, co tylko mogło przyczynić się do podniesienia tej ważnej w życiu narodu chwili, a ludność, biorąca udział w obchodzie, zachowała się z taką godnością, jaka przystoi uświadomionym obywatelom kraju, święcącego jedno z najspanialszych świąt narodowych.

Dnia 4. kwietnia przybrało miasto nasze odświętną szatę. Rynek i ulice były suto udekorowane, z domów powiewały chorągwie o barwach narodowych.

O godzinie 6 1/2, rano odegrała muzyka miejska pobudkę, a wnet zaroilo się w całym mieście.

O godzinie 10 1/2, odbyło się w kościele parafialnym nabożeństwo, które celebrował ksiądz kanonik Sroczyński. Wszystkie korporacje i inteligencja wzięły w niem udział. Stanął i liczny zastęp ludu wiejskiego. Podczas nabożeństwa wygłosił kazanie ksiądz kanonik Nieświatowski i przejął słuchaczów do głębi swą potoczystą, a do serca płynącą mową.

Z kościoła udał się pochód na wylot ulicy, prowadzącej z Rynku do kolei. Ulica ta, najpiękniejsza w naszym mieście, miała od tego dnia otrzymać nazwę: „Kościuszkowskiej.“ U wejścia ustawiony był łuk tryumfalny, a w pobliżu niego trybuna, z której przemówił burmistrz miasta p. Metzger — wobec niezliczonej rzeszy uczestników, złożonej z wszystkich stanów, a w przeważnej liczbie włościan. Mowca zakończył temi słowy: „Ku czci i wiekistej pamięci największego bohatera naszego, nadajemy dziś tej ulicy jego nazwisko. Niech ono utkwi dobrze w pamięci naszej i przechodzi z ust do ust, z pokoleń na pokolenia, a niech będzie zawsze wymawiane z największą czcią, jaka przynależy mężowi, który się polskiego oręża rozslawił po wszej ziemi i po wszystkie czasy.“

Wieczorem urządzono Towarzystwo giunaczne „Sokoł“ wspaniałą wieczornicę. W dniach 7. i 8. tm. dano dwa przedstawienia „Kościusko pod Raclawicami“, wykonane przez amatorów — z tych jedno z wolnym wstępem dla włościan — poczem im rozdane zostały książeczki pamiątkowe.

Tak się zakończyła owa wielka uroczystość, która wywarła nieopisanie wrażenie na uczestnikach i przyczyniła się znakomicie do podniesienia ducha narodowego, a wlała otuchę w lepszą przyszłość. Nie było żadnych takich zarządzeń, któreby zamąciły spokój, a co jeszcze ważniejsze i co zastępują na oznaczenie, nie było u nas takiego opiekuna, któryby zabronił kapłanowi przemówić do uczucia Polaków. To też serdecznie wdzięczni jesteśmy ks. kanonikowi Nieświatowskiemu za jego gorące słowa i ks. kanonikowi Sroczyńskiemu za to, iż nie sprzeciwił się wypowiedzeniu kazania.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarjusz lwowski. Czwartek 12. kwietnia. Posiedzenie rady miejskiej o godz. 6. wieczorem. W kasynie miejskiem przedstawienie magika Carmellini'ego.

Teatr hr. Skarbka: „Rycerskość wieśniacza“, opera w 1 akcie Piotra Mascagniego. Rozpocznie: „Akrobata“, komedia w 1 akcie Okt. Feillera. Następnie: „Pupil pupila“, komedia w 1 akcie Adolfa Abrahamowicza. Początek o godz. 7. wieczorem.

Teofil z żoną z Drohobycza 2 kor., Zofja Nechay w Samborze 1 kor., Zofja, Kornel, Kordjan, Roman, Wanda, Henrysia Ujejszy i Eugenjusz Steinsberg po 1 koronie, Adela Marcewiczka i Ksawery Marcewicz z Nowego Sącza po 1 kor., Bronisława Łosch z Nowego Sącza 1 kor., Ozieciele z Przemysłan 5 kor., Hipolit Morgenbesser z Seretu wraz z żoną 2 kor., Jan Czaplinski, st. radca i dyrektor skarbowy w Tarnowie, Wolański Franciszek, em. rewident, Heynartz Jan, st. komisarz skarbu, komisarz skarbowi Kohman Eugenjusz i Oranski Leonard, Sciborski Aleksander, rew., Tyszkowski Władysław, zarządca cłowy, Studziński Adam, oficer cłowy, Kohman Helena, żona komisarza skarbu, i Prokopski Jan, asyst. rach., razem 10 koron.

1000. Na książeczkę Kasy oszczędności nr. 47.926, złożyła administracja *Dziennika Polskiego* pierwszy tysiąc koron ze składki na dar honorowy dla ks. arcybiskupa Issakowicza. O dalsze składki upraszamy. Wykazy ofiarodawców będą częściowo ogłaszane codziennie.

Stypendjum. P. namiestnik nadał opróżnione stypendjum z fundacji przemyskiej imienia arcyks. Rudolfa o rocznych 130 zł., Teofilowi Baranowi, uczniowi IV. kl. wyższej szkoły realnej we Lwowie.

Dorożki lwowskie. Policja lwowska zabrała się bardzo energicznie do zrobienia porządku z dorożkami, którzy sypnęli dotychczas z brudu i napoju zdechłych rumaków. Dzięki nowemu regulaminowi wprowadzono nowe dwukonne dorożki, które są konieczne ze względu na górzysty teren miasta naszego. Oczywiście dwukonne dorożki otrzymają najlepsze stanowiska, gdyż tylko tym sposobem będzie można przeprowadzić zupełną, a tak bardzo pożądaną reformę. Nowa taksa, różniaca się bardzo mało od dawnej, obowiązując od 1. kwietnia. Przy tej sposobności musimy zwrócić uwagę policji, iż dorożkarze lwowscy używają do jazdy onej powozów zupełnie zniszczonych i kulawych koni, co jadącego przyprowadzić może do rozpaczy. Otóż, aby temu przeszkodzić, należałoby przeprowadzić częste rewizje onej. Nowe dorożki dwukonne wyglądają bardzo ładnie i życzęcy sobie tylko należało, aby one jak najdłużej utrzymane były w czystości i porządku.

Urząd budowniczy miejski prosimy, by wydelegował jednego z urzędników, którzyby zaglądnął na ulicę Szopena, gdzie jakiś przedsiębiorca budując kamieniec z jednej strony tej ulicy — porwał samowolnie chodnik z przeciwległej strony tej ulicy i zatarasował literalnie całą ulicę materiałami budowlanymi w ten sposób, iż nietylko dojazd, ale nawet dostęp do kamienicy, przy tej ulicy położonych, stał się niemożliwym. Należałoby przejąć już raz położony tam podobnym samowolnym żydowskich przedsiębiorców i ponężyć ich o przepisach istniejących. Sądymy, że głos nasz wobec zbliżającej się wystawy krajowej nie pozostanie głosem wolańcującym na puszczy!

Ułożenie szyn tramwaju elektrycznego jest już na ukończeniu. Roboty prowadzone są nadzwyczaj szybko, a rzeczywiste podziwiał należy zręczność robotników węgierskich, którzy zajęci są układaniem bruku. Onegdaj w nocy na ul. Karola Kudwika przecięto szyny tramwaju konnego i ułożono poprzeczne tramwaju elektrycznego. Pracowano całą noc bez wzięcia przerwy, tak, iż w ruciu tramwaju konnego nie nastąpiła żadna przeszkoda.

Strasznego przypadku przyczyną stał się wczoraj spłoszony koń, który wyrwaszając się o godz. 10. przed południem ze stajni hr. Sienińskiego przy ulicy Piekarskiej, w szalonym pedzie przebiegł ulicę, kalecząc i trapiąc wszystko, co na drodze napotkał i wywołując wszędzie niesłychany popłoch. Największą katastrofę wywołał na ulicy Zielonej, gdzie dwie osoby doznały tak ciężkich uszkodzeń, iż okazała się potrzeba zawezwania stacji ratunkowej.

Po przybyciu na miejsce, zastało pogotowie stacji ratunkowej Stanisława Rurkiewicza, czeladnika piekarskiego, u którego skonstatowano zderzenie skórkowej na prawym policzku, po obu stronach kości czołowej, na stronie lewej nosa, na prawej rękę i nogę. Daleko cięższych obrażeń doznała pani E. B., u której skonstatowano złamanie obu objęczyków, a nadto ranę na głowie, ciągnącą się od kości czołowej przez kość cieniową do guza kości potylicznej, oprócz tego kontuzję na pierś, na szczecie dolnej, po stronie prawej. Po stosownem opatrzeniu, odwieziono ostatnią do domu. Życiu p. E. B. zagraża poważne niebezpieczeństwo.

Wywoławszy taką katastrofą na ul. Zielonej, popędził rozbawiony rumak dalej, niezatrzymywany przez nikogo, aż na plac Bernardyński, gdzie dopiero natrafił na przeszkodę, która go na chwilę wstrzymała. Przeszkoda tą stał się długi szynk „pod słowikami.“ Tutaj wywalyszy sobą drzwi, wpadł do szynku, sprawił tam straszne spustoszenie, potłukł szkło, potraszał krzesła, zbił kosztowne lustro, aż wreszcie zmęczony i pokrwawiony, z ranami na całym ciele, wypadł znowu na plac Bernardyński, gdzie go już z ławotką przychwycono.

Doktorat P. Lucjan Rydel, redyem z Krakowa, otrzymał na Jagiellońskim uniwersytecie stopień doktora praw.

Ks. prałat Chotkowski u Ojca św. Doniesiśmy już, iż ks. prałat Chotkowski miał posłuchanie u Ojca św., celem podziękowania mu za zaszczytną wzmiankę o uniwersytecie Jagiellońskim, pomieszczonej w ostatniej Encyklicie. Przebieg audjencji opisuje ks. prałat w *Gazecie kościelnej* w tych słowach: Szambelan, pełniący służbę, zaanonsował mnie jako rektora i Ojciec św. przywitał mnie: „Salve rector Cracoviensis“. Oddałem przepisana rewerencje i ukłękłem przy kolonach Ojca św. — W jakim języku będziemy mówić? — spytał papież. Wybrałem język łaciński, chociaż w obec takiego łacinnika, jak Leon XIII., dobrze trzeba uważać na *syntaxis ornata*. Trudno tu powtarzać, co się mówiło przez czas prawie pół godziny. Papież był dziwnie swobodny, jakby czujący się przy dobrem zdrowiu. Nie było znać po nim najmniejszego zmęczenia, a wielką ochotę do rozmowy. O Encyklicie mówił bardzo dużo i z wielkiem owymieniem. Pytał o stosunki uniwersytetu, o kardynała Dunajewskiego, którego rychło przybycie zapowiedziałem jako, gdy to piszę, już jest od rana w Rzymie. Następnie przeszła rozmowa na wiece katolickie, a wreszcie na sprawy publiczne. Pytał dużo, a słuchał bardzo uważnie. Była chwila, że był rozradowany moim opowiadaniem; ja sam polekałem ży, kiedyś szczegóły roztaczał tej okropnej doli, której z bliska dotykać się mam sposobnością przez listy, jakie odbieram. W końcu, kiedy się już temat wyczerpał, powiedziałem: jak jestem szczęśliwy, że po raz drugi mogę patrzeć w twarz Ojca św. Już się zastarzałem od tego czasu — odpowiedział na to „Nie tyle, jak się obawiałem. Wasza Świątobliwość lepiej wygląda, niż myślałem. — Mam już 85 lat. *Iam me amplius non video*. Na to ja, jako wielki gorączka, ani się długo namyslałem, pogrzeziłem palecem, jak to Włosi robią przy moonej nęgaży, i powiedziałem: nie, nie, ja tu jeszcze raz przyjadę i muszę Waszą Świątobliwość widzieć. Zabawił ten nakaz

widocznie papieża, bo się rozśmiał i rozweselił. Pytał następnie jak długo zabawię, a gdy m powiedział, że wracać szę do parlamentu we Wiedniu, rozmowa rozpoczęła się na nowo, aż sam czulem, że to nieprzyzwyczajenie nadużywać dobroci papieża, choć on nie odprawiał, a ja do odchodzić nie miałem ochoty. Pożegnał mnie błogosławieństwem dla mnie i wszystkich, którzy bliżej są mojemu sercu.

1000. Na książeczkę Kasy oszczędności nr. 47.926, złożyła administracja *Dziennika Polskiego* pierwszy tysiąc koron ze składki na dar honorowy dla ks. arcybiskupa Issakowicza. O dalsze składki upraszamy. Wykazy ofiarodawców będą częściowo ogłaszane codziennie.

Stypendjum. P. namiestnik nadał opróżnione stypendjum z fundacji przemyskiej imienia arcyks. Rudolfa o rocznych 130 zł., Teofilowi Baranowi, uczniowi IV. kl. wyższej szkoły realnej we Lwowie.

Dorożki lwowskie. Policja lwowska zabrała się bardzo energicznie do zrobienia porządku z dorożkami, którzy sypnęli dotychczas z brudu i napoju zdechłych rumaków. Dzięki nowemu regulaminowi wprowadzono nowe dwukonne dorożki, które są konieczne ze względu na górzysty teren miasta naszego. Oczywiście dwukonne dorożki otrzymają najlepsze stanowiska, gdyż tylko tym sposobem będzie można przeprowadzić zupełną, a tak bardzo pożądaną reformę. Nowa taksa, różniaca się bardzo mało od dawnej, obowiązując od 1. kwietnia. Przy tej sposobności musimy zwrócić uwagę policji, iż dorożkarze lwowscy używają do jazdy onej powozów zupełnie zniszczonych i kulawych koni, co jadącego przyprowadzić może do rozpaczy. Otóż, aby temu przeszkodzić, należałoby przeprowadzić częste rewizje onej. Nowe dorożki dwukonne wyglądają bardzo ładnie i życzęcy sobie tylko należało, aby one jak najdłużej utrzymane były w czystości i porządku.

Urząd budowniczy miejski prosimy, by wydelegował jednego z urzędników, którzyby zaglądnął na ulicę Szopena, gdzie jakiś przedsiębiorca budując kamieniec z jednej strony tej ulicy — porwał samowolnie chodnik z przeciwległej strony tej ulicy i zatarasował literalnie całą ulicę materiałami budowlanymi w ten sposób, iż nietylko dojazd, ale nawet dostęp do kamienicy, przy tej ulicy położonych, stał się niemożliwym. Należałoby przejąć już raz położony tam podobnym samowolnym żydowskich przedsiębiorców i ponężyć ich o przepisach istniejących. Sądymy, że głos nasz wobec zbliżającej się wystawy krajowej nie pozostanie głosem wolańcującym na puszczy!

Ułożenie szyn tramwaju elektrycznego jest już na ukończeniu. Roboty prowadzone są nadzwyczaj szybko, a rzeczywiste podziwiał należy zręczność robotników węgierskich, którzy zajęci są układaniem bruku. Onegdaj w nocy na ul. Karola Kudwika przecięto szyny tramwaju konnego i ułożono poprzeczne tramwaju elektrycznego. Pracowano całą noc bez wzięcia przerwy, tak, iż w ruciu tramwaju konnego nie nastąpiła żadna przeszkoda.

Strasznego przypadku przyczyną stał się wczoraj spłoszony koń, który wyrwaszając się o godz. 10. przed południem ze stajni hr. Sienińskiego przy ulicy Piekarskiej, w szalonym pedzie przebiegł ulicę, kalecząc i trapiąc wszystko, co na drodze napotkał i wywołując wszędzie niesłychany popłoch. Największą katastrofę wywołał na ulicy Zielonej, gdzie dwie osoby doznały tak ciężkich uszkodzeń, iż okazała się potrzeba zawezwania stacji ratunkowej.

Po przybyciu na miejsce, zastało pogotowie stacji ratunkowej Stanisława Rurkiewicza, czeladnika piekarskiego, u którego skonstatowano zderzenie skórkowej na prawym policzku, po obu stronach kości czołowej, na stronie lewej nosa, na prawej rękę i nogę. Daleko cięższych obrażeń doznała pani E. B., u której skonstatowano złamanie obu objęczyków, a nadto ranę na głowie, ciągnącą się od kości czołowej przez kość cieniową do guza kości potylicznej, oprócz tego kontuzję na pierś, na szczecie dolnej, po stronie prawej. Po stosownem opatrzeniu, odwieziono ostatnią do domu. Życiu p. E. B. zagraża poważne niebezpieczeństwo.

Wywoławszy taką katastrofą na ul. Zielonej, popędził rozbawiony rumak dalej, niezatrzymywany przez nikogo, aż na plac Bernardyński, gdzie dopiero natrafił na przeszkodę, która go na chwilę wstrzymała. Przeszkoda tą stał się długi szynk „pod słowikami.“ Tutaj wywalyszy sobą drzwi, wpadł do szynku, sprawił tam straszne spustoszenie, potłukł szkło, potraszał krzesła, zbił kosztowne lustro, aż wreszcie zmęczony i pokrwawiony, z ranami na całym ciele, wypadł znowu na plac Bernardyński, gdzie go już z ławotką przychwycono.

Doktorat P. Lucjan Rydel, redyem z Krakowa, otrzymał na Jagiellońskim uniwersytecie stopień doktora praw.

Ks. prałat Chotkowski u Ojca św. Doniesiśmy już, iż ks. prałat Chotkowski miał posłuchanie u Ojca św., celem podziękowania mu za zaszczytną wzmiankę o uniwersytecie Jagiellońskim, pomieszczonej w ostatniej Encyklicie. Przebieg audjencji opisuje ks. prałat w *Gazecie kościelnej* w tych słowach: Szambelan, pełniący służbę, zaanonsował mnie jako rektora i Ojciec św. przywitał mnie: „Salve rector Cracoviensis“. Oddałem przepisana rewerencje i ukłękłem przy kolonach Ojca św. — W jakim języku będziemy mówić? — spytał papież. Wybrałem język łaciński, chociaż w obec takiego łacinnika, jak Leon XIII., dobrze trzeba uważać na *syntaxis ornata*. Trudno tu powtarzać, co się mówiło przez czas prawie pół godziny. Papież był dziwnie swobodny, jakby czujący się przy dobrem zdrowiu. Nie było znać po nim najmniejszego zmęczenia, a wielką ochotę do rozmowy. O Encyklicie mówił bardzo dużo i z wielkiem owymieniem. Pytał o stosunki uniwersytetu, o kardynała Dunajewskiego, którego rychło przybycie zapowiedziałem jako, gdy to piszę, już jest od rana w Rzymie. Następnie przeszła rozmowa na wiece katolickie, a wreszcie na sprawy publiczne. Pytał dużo, a słuchał bardzo uważnie. Była chwila, że był rozradowany moim opowiadaniem; ja sam polekałem ży, kiedyś szczegóły roztaczał tej okropnej doli, której z bliska dotykać się mam sposobnością przez listy, jakie odbieram. W końcu, kiedy się już temat wyczerpał, powiedziałem: jak jestem szczęśliwy, że po raz drugi mogę patrzeć w twarz Ojca św. Już się zastarzałem od tego czasu — odpowiedział na to „Nie tyle, jak się obawiałem. Wasza Świątobliwość lepiej wygląda, niż myślałem. — Mam już 85 lat. *Iam me amplius non video*. Na to ja, jako wielki gorączka, ani się długo namyslałem, pogrzeziłem palecem, jak to Włosi robią przy moonej nęgaży, i powiedziałem: nie, nie, ja tu jeszcze raz przyjadę i muszę Waszą Świątobliwość widzieć. Zabawił ten nakaz

widocznie papieża, bo się rozśmiał i rozweselił. Pytał następnie jak długo zabawię, a gdy m powiedział, że wracać szę do parlamentu we Wiedniu, rozmowa rozpoczęła się na nowo, aż sam czulem, że to nieprzyzwyczajenie nadużywać dobroci papieża, choć on nie odprawiał, a ja do odchodzić nie miałem ochoty. Pożegnał mnie błogosławieństwem dla mnie i wszystkich, którzy bliżej są mojemu sercu.

1000. Na książeczkę Kasy oszczędności nr. 47.926, złożyła administracja *Dziennika Polskiego* pierwszy tysiąc koron ze składki na dar honorowy dla ks. arcybiskupa Issakowicza. O dalsze składki upraszamy. Wykazy ofiarodawców będą częściowo ogłaszane codziennie.

Stypendjum. P. namiestnik nadał opróżnione stypendjum z fundacji przemyskiej imienia arcyks. Rudolfa o rocznych 130 zł., Teofilowi Baranowi, uczniowi IV. kl. wyższej szkoły realnej we Lwowie.

Dorożki lwowskie. Policja lwowska zabrała się bardzo energicznie do zrobienia porządku z dorożkami, którzy sypnęli dotychczas z brudu i napoju zdechłych rumaków. Dzięki nowemu regulaminowi wprowadzono nowe dwukonne dorożki, które są konieczne ze względu na górzysty teren miasta naszego. Oczywiście dwukonne dorożki otrzymają najlepsze stanowiska, gdyż tylko tym sposobem będzie można przeprowadzić zupełną, a tak bardzo pożądaną reformę. Nowa taksa, różniaca się bardzo mało od dawnej, obowiązując od 1. kwietnia. Przy tej sposobności musimy zwrócić uwagę policji, iż dorożkarze lwowscy używają do jazdy onej powozów zupełnie zniszczonych i kulawych koni, co jadącego przyprowadzić może do rozpaczy. Otóż, aby temu przeszkodzić, należałoby przeprowadzić częste rewizje onej. Nowe dorożki dwukonne wyglądają bardzo ładnie i życzęcy sobie tylko należało, aby one jak najdłużej utrzymane były w czystości i porządku.

Urząd budowniczy miejski prosimy, by wydelegował jednego z urzędników, którzyby zaglądnął na ulicę Szopena, gdzie jakiś przedsiębiorca budując kamieniec z jednej strony tej ulicy — porwał samowolnie chodnik z przeciwległej strony tej ulicy i zatarasował literalnie całą ulicę materiałami budowlanymi w ten sposób, iż nietylko dojazd, ale nawet dostęp do kamienicy, przy tej ulicy położonych, stał się niemożliwym. Należałoby przejąć już raz położony tam podobnym samowolnym żydowskich przedsiębiorców i ponężyć ich o przepisach istniejących. Sądymy, że głos nasz wobec zbliżającej się wystawy krajowej nie pozostanie głosem wolańcującym na puszczy!

Ułożenie szyn tramwaju elektrycznego jest już na ukończeniu. Roboty prowadzone są nadzwyczaj szybko, a rzeczywiste podziwiał należy zręczność robotników węgierskich, którzy zajęci są układaniem bruku. Onegdaj w nocy na ul. Karola Kudwika przecięto szyny tramwaju konnego i ułożono poprzeczne tramwaju elektrycznego. Pracowano całą noc bez wzięcia przerwy, tak, iż w ruciu tramwaju konnego nie nastąpiła żadna przeszkoda.

Strasznego przypadku przyczyną stał się wczoraj spłoszony koń, który wyrwaszając się o godz. 10. przed południem ze stajni hr. Sienińskiego przy ulicy Piekarskiej, w szalonym pedzie przebiegł ulicę, kalecząc i trapiąc wszystko, co na drodze napotkał i wywołując wszędzie niesłychany popłoch. Największą katastrofę wywołał na ulicy Zielonej, gdzie dwie osoby doznały tak ciężkich uszkodzeń, iż okazała się potrzeba zawezwania stacji ratunkowej.

Po przybyciu na miejsce, zastało pogotowie stacji ratunkowej Stanisława Rurkiewicza, czeladnika piekarskiego, u którego skonstatowano zderzenie skórkowej na prawym policzku, po obu stronach kości czołowej, na stronie lewej nosa, na prawej rękę i nogę. Daleko cięższych obrażeń doznała pani E. B., u której skonstatowano złamanie obu objęczyków, a nadto ranę na głowie, ciągnącą się od kości czołowej przez kość cieniową do guza kości potylicznej, oprócz tego kontuzję na pierś, na szczecie dolnej, po stronie prawej. Po stosownem opatrzeniu, odwieziono ostatnią do domu. Życiu p. E. B. zagraża poważne niebezpieczeństwo.

Wywoławszy taką katastrofą na ul. Zielonej, popędził rozbawiony rumak dalej, niezatrzymywany przez nikogo, aż na plac Bernardyński, gdzie dopiero natrafił na przeszkodę, która go na chwilę wstrzymała. Przeszkoda tą stał się długi szynk „pod słowikami.“ Tutaj wywalyszy sobą drzwi, wpadł do szynku, sprawił tam straszne spustoszenie, potłukł szkło, potraszał krzesła, zbił kosztowne lustro, aż wreszcie zmęczony i pokrwawiony, z ranami na całym ciele, wypadł znowu na plac Bernardyński, gdzie go już z ławotką przychwycono.

Doktorat P. Lucjan Rydel, redyem z Krakowa, otrzymał na Jagiellońskim uniwersytecie stopień doktora praw.

Ks. prałat Chotkowski u Ojca św. Doniesiśmy już, iż ks. prałat Chotkowski miał posłuchanie u Ojca św., celem podziękowania mu za zaszczytną wzmiankę o uniwersytecie Jagiellońskim, pomieszczonej w ostatniej Encyklicie. Przebieg audjencji opisuje ks. prałat w *Gazecie kościelnej* w tych słowach: Szambelan, pełniący służbę, zaanonsował mnie jako rektora i Ojciec św. przywitał mnie: „Salve rector Cracoviensis“. Oddałem przepisana rewerencje i ukłękłem przy kolonach Ojca św. — W jakim języku będziemy mówić? — spytał papież. Wybrałem język łaciński, chociaż w obec takiego łacinnika, jak Leon XIII., dobrze trzeba uważać na *syntaxis ornata*. Trudno tu powtarzać, co się mówiło przez czas prawie pół godziny. Papież był dziwnie swobodny, jakby czujący się przy dobrem zdrowiu. Nie było znać po nim najmniejszego zmęczenia, a wielką ochotę do rozmowy. O Encyklicie mówił bardzo dużo i z wielkiem owymieniem. Pytał o stosunki uniwersytetu, o kardynała Dunajewskiego, którego rychło przybycie zapowiedziałem jako, gdy to piszę, już jest od rana w Rzymie. Następnie przeszła rozmowa na wiece katolickie, a wreszcie na sprawy publiczne. Pytał dużo, a słuchał bardzo uważnie. Była chwila, że był rozradowany moim opowiadaniem; ja sam polekałem ży, kiedyś szczegóły roztaczał tej okropnej doli, której z bliska dotykać się mam sposobnością przez listy, jakie odbieram. W końcu, kiedy się już temat wyczerpał, powiedziałem: jak jestem szczęśliwy, że po raz drugi mogę patrzeć w twarz Ojca św. Już się zastarzałem od tego czasu — odpowiedział na to „Nie tyle, jak się obawiałem. Wasza Świątobliwość lepiej wygląda, niż myślałem. — Mam już 85 lat. *Iam me amplius non video*. Na to ja, jako wielki gorączka, ani się długo namyslałem, pogrzeziłem palecem, jak to Włosi robią przy moonej nęgaży, i powiedziałem: nie, nie, ja tu jeszcze raz przyjadę i muszę Waszą Świątobliwość widzieć. Zabawił ten nakaz

widocznie papieża, bo się rozśmiał i rozweselił. Pytał następnie jak długo zabawię, a gdy m powiedział, że wracać szę do parlamentu we Wiedniu, rozmowa rozpoczęła się na nowo, aż sam czulem, że to nieprzyzwyczajenie nadużywać dobroci papieża, choć on nie odprawiał, a ja do odchodzić nie miałem ochoty. Pożegnał mnie błogosławieństwem dla mnie i wszystkich, którzy bliżej są mojemu sercu.

1000. Na książeczkę Kasy oszczędności nr. 47.926, złożyła administracja *Dziennika Polskiego* pierwszy tysiąc koron ze składki na dar honorowy dla ks. arcybiskupa Issakowicza. O dalsze składki upraszamy. Wykazy ofiarodawców będą częściowo ogłaszane codziennie.

Stypendjum. P. namiestnik nadał opróżnione stypendjum z fundacji przemyskiej imienia arcyks. Rudolfa o rocznych 130 zł., Teofilowi Baranowi, uczniowi IV. kl. wyższej szkoły realnej we Lwowie.

Dorożki lwowskie. Policja lwowska zabrała się bardzo energicznie do zrobienia porządku z dorożkami, którzy sypnęli dotychczas z brudu i napoju zdechłych rumaków. Dzięki nowemu regulaminowi wprowadzono nowe dwukonne dorożki, które są konieczne ze względu na górzysty teren miasta naszego. Oczywiście dwukonne dorożki otrzymają najlepsze stanowiska, gdyż tylko tym sposobem będzie można przeprowadzić zupełną, a tak bardzo pożądaną reformę. Nowa taksa, różniaca się bardzo mało od dawnej, obowiązując od 1. kwietnia. Przy tej sposobności musimy zwrócić uwagę policji, iż dorożkarze lwowscy używają do jazdy onej powozów zupełnie zniszczonych i kulawych koni, co jadącego przyprowadzić może do rozpaczy. Otóż, aby temu przeszkodzić, należałoby przeprowadzić częste rewizje onej. Nowe dorożki dwukonne wyglądają bardzo ładnie i życzęcy sobie tylko należało, aby one jak najdłużej utrzymane były w czystości i porządku.

Urząd budowniczy miejski prosimy, by wydelegował jednego z urzędników, którzyby zaglądnął na ulicę Szopena, gdzie jakiś przedsiębiorca budując kamieniec z jednej strony tej ulicy — porwał samowolnie chodnik z przeciwległej strony tej ulicy i zatarasował literalnie całą ulicę materiałami budowlanymi w ten sposób, iż nietylko dojazd, ale

Powody poczmistrzów i ekspedjentów.

Dyrekcja poczt i telegrafów nadesłała posady: a) poczmistrzów w Nadwornie Karolowi Fran...

b) ekspedjentów pocztowych: w Dziurynie Otylii Siemianów, w dowódzie po ekspedjencie pocztowym...

c) Stajniarzy: w Złazarni, Leokadii Opolskiej, żonie oficjalki pocztowej.

Uśiłowano samobójstwo. W nocy na 10. bm. uśiłowano sobie odebrać życie przez przecięcie żyły...

Kronika brukowa. Za dreczenie zwierząt, popełnione przez prześladowanie koja drobiem...

Pozostawienia. O conie biletów wstępu na plac powozowej wystawy krajowej we Lwowie 1894 roku.

Table with 3 columns: description of ticket types, price, and quantity.

III. Karty abonamentowe (permanentki). Na cały przeciąg trwania wystawy...

Ważna. Dyrekcja zastrzegła sobie prawo poczynienia zmian w powyższych postanowieniach...

Ważna. Dyrekcja zastrzegła sobie prawo poczynienia zmian w powyższych postanowieniach...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dnia we czwartek przedstawienie rozpocznie „Akrobata”...

Wrażenie z całości było bardzo korzystnym; głos śpiewaczki posiada dźwięk metaliczny, jest równy...

W operze brali jeszcze udział pp. Skalska i Kasprowicza, oraz pp. Zegarkowski, Karpiński i Kizman.

Ostatnie wiadomości.

Gazeta urzędowa pisze: Gazeta Narodowa i Dziennik Polski z 10. kwietnia 1894, onawiają reskrypt wys. ministerstwa skarbu z 12. lutego 1894...

Przedstawienie to jest mylne. W egzempliku politycznej wprowadzone są już od kilku lat rozległe ulgi...

Te ulgi egzekucyjne rozszerzyły wys. ministerstwo skarbu dla kontrybuentów wiejskich...

Podczas kiedy Młodocezi składali mu jeszcze powinnowania, powstał wiceprezes Koła polskiego p. Jędrzejowicz...

Na tem posiedzeniu zamknięto. Z upoważnienia Koła postawił Wł. Gnięwoz...

W Jaromierzu odbyło się w niedzielę zgromadzenie młodocześnie klubu politycznego dla północnych Czech...

Ważna. Dyrekcja zastrzegła sobie prawo poczynienia zmian w powyższych postanowieniach...

czy wciąż z dwoma prądami, które nurtują wśród Młodocechów, popychając je na odmiennie drogi.

Rada państwa.

(Telegram „Dziennika Polskiego”). Wiedeń 11. kwietnia. (Z izby posłów). Wczorajsze posiedzenie izby zakończyło się niespodziewanie nową burzą...

Widomo wam już, jaki skandal spowodowali Młodocezi podczas mowy Windischgraetza.

Drugą awanturę — jak to już wspomnieliśmy — wywołał p. Gregor. Zabrawszy głos do tytułu „fundusz dyspozycyjny”...

Ważniaczkę uderzył mowca na Windischgraetza i nazwał go pod względem narodowym pokraką...

Podczas kiedy Młodocezi składali mu jeszcze powinnowania, powstał wiceprezes Koła polskiego p. Jędrzejowicz...

Na tem posiedzeniu zamknięto. Z upoważnienia Koła postawił Wł. Gnięwoz...

Ważniaczkę uderzył mowca na Windischgraetza i nazwał go pod względem narodowym pokraką...

Ważniaczkę uderzył mowca na Windischgraetza i nazwał go pod względem narodowym pokraką...

Ważniaczkę uderzył mowca na Windischgraetza i nazwał go pod względem narodowym pokraką...

Wiedeń 11. kwietnia. (Z izby posłów). Na dzisiejszym posiedzeniu przystąpiono do dalszych rozpraw budżetowych.

Prezydent ministrów Windischgraetz zaznaczył, że reforma wyborcza znajduje się w stadium przygotowania.

Następnie minister Plener oświadczył, iż p. Gregor imputował mu wczoraj wyrażenia, których nigdy nie użył i wezwał go do odwołania.

Wiedeń 11. kwietnia. (Z izby posłów). Przed głosowaniem nad funduszem dyspozycyjnym zabrał głos p. Gregor i oświadczył...

Ważniaczkę uderzył mowca na Windischgraetza i nazwał go pod względem narodowym pokraką...

Ważniaczkę uderzył mowca na Windischgraetza i nazwał go pod względem narodowym pokraką...

Ważniaczkę uderzył mowca na Windischgraetza i nazwał go pod względem narodowym pokraką...

Ważniaczkę uderzył mowca na Windischgraetza i nazwał go pod względem narodowym pokraką...

Ważniaczkę uderzył mowca na Windischgraetza i nazwał go pod względem narodowym pokraką...

Ważniaczkę uderzył mowca na Windischgraetza i nazwał go pod względem narodowym pokraką...

Rzym 11. kwietnia. Stosunek rządu do komisji izby posłów dla finansowych planów rządu był już od soboty w najwyższym stopniu napięty.

Florencja 11. kwietnia. Król Humbert z całą rodziną przybył tu wczoraj rano, a po południu złożył wszyscy wizytę królowej angielskiej.

Paryż 11. kwietnia. Ze wszystkich głosów prasy o rozmowie króla Humberta z redaktorem Figara...

TELEGRAM GIEŁDOWY. Wiedeń, dnia 11. kwietnia godz. 2. min. — Akcje kred. 353— Gal. obl. prop. — Alpejny 69-60 Wied. losy 153— Kredyty węg. 419-25 Akcje tyton. 214— Anglobanki 151-60 4% Poł. kraj. Unijony 257— z r. 1893 Ludwiki 216-25 Elbenthal 264-25 Nordbany 174— Ländlerbanki 246— Lombardy 106-75 Renta zł. węg. 118-20 Losy tureckie 62— Bankvereiny 128-30 Staatsbahny 335-25 Austr. renta pap. 98-52 Czerniowieckie 252— Ruble 134-50

Przyjechali do Lwowa

HOTEL ŻORZA. Z Janika z Berzeziejewy, R. Kudnicka ze Strzałek, J. Wiktor z Czudca, A. Hulimka z Mycowa...

NADESLANE. M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

PROMESY do wszystkich ciągłości. Ubezpieczenie losów od straty przez wylosowanie al pari.

Dr. Stanisław Jęna. powrócił i odbywa jak przedtem (w chorobach wewnętrznych) 1427 1-2 przy ulicy Watowej liczba 27.

Dr. Bolesław Madeyski. lekarz chorób wewnętrznych.

Podziękowanie. Poczujemy się do obowiązku w swoim i matki naszej imieniu złożyć najserdeczniejsze podziękowanie pp. doktorom...

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Dr. Kazim. Podlewski.

Otwarcie restauracji. w ogrodzie miejskim (pojeźnickim) od dnia 14. kwietnia 1894.

TEATR HR. SKARBKA. Dziś: Pierwszy gościnny występ panny Miry Heller i pana Aleks. Mysyżugi.

Rycerskość wieśniacza (Cavalleria rusticana) opera w 1 akcie według dramatu G. Vergi, słowa Targioni-Tozzetti i Menasci'ego.

OSOBY: Santuzza — Mira Heller, Lola — Skalska, Turida — Mysyżuga, Altio — Górski, Lueja — Kasprowicza.

36 ct. cukier 1.80 kg. wyborny 72 ct. wyborna herbata oraz poleca ST. WOJCIECHOWSKI ulca Akademicka.

OD 53 LAT ISTNIEJACY HANDEL SUKNA pod firmą: J. WALLACH i SYN Lwów — Rynek liczba 33 poleca się.

Drobne ogłoszenia.

Dotychczas rozmatle po 1/4, cęta od wyrazu. Dom z ogrodem do wynajęcia. Kocia nowskiego 86. 224. Apteki do wydzierżawienia poszukuje A. M. Oberlander magister farmacji. Holzenplatz. Śląsk austriacki. 247. Notariusz w Terece poszukuje ru-

W dobrach Buda poczta Cieszanów sprzedają ste nasiona leśne i flanca l-poczne sośniny i smereczyny 100 s 1 ztr. 1432 1-2

KAPELUSZE i CYLINDRY Plessa i Angielskie sprzedają następują S. Gabriel & J. Chlebowalik we Lwowie, plac Halicki liczba 3.

Piękny duży angielski grzech „Victoria” po cenie zł. 10 75 ct. Buraki pastwne, kukurudzę „koński ząb” po niższych cenach poleca 1450 1-2 Galic. Akcyjne Towarzystwo handlowe we Lwowie.

Uczeń znajduje umieszczenie w handlu Bronisława Żuławskiego w Samborze. 254. Wstąpiłby do spółki dobrze rentują- do 8 tysięcy, lub odkupionym takomu. Li ty „Interes” poste restante Lwów. Pośrednictwo wykluczone. 248. Eżonom kawaler, 38 lat, mogący się wystąpić chlubnymi świadectwami z 14 letniej praktyki gospodarskiej, poszukuje posady na wikt lub ordynarję ed 1. Lipca b. r. Zaskawe zgłoszenie pod S. K. poste restante Gawłuszowice. 250. Poszukuje się spółtka do intratnego interesu we Lwowie już w ruchu będącego, z kapitałem 1200 zł., przy którym prócz dochodu i odpowiedzialnie pomieszkaniu zająć może. Bliższa wiadomość z grzeźności w handlu wiktualistów Wgo p. Franciszka Hermana, przy ulicy Zyzakowskiej l. 8. 247. Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu. Pokój kawalerski. Długosza 17. Willa z lokalem na restaurację i mieszkanie przy ul. św. Józfi 34, obok głównej drogi dojazdowej do wystawy — do wynajęcia lub sprzedania. Wiadomość u właściciela pod l. 17. 253.

Fortepiany i pianina z najlepszych fabryk po cenach nader umiarkowanych z gwarancją poleca KL. MARKIEWICZOWA Lwów, ul. Teatralna 5. (l. sw. Ducha). 1405 1-5

HERBATE Familijna 1/2 kilo 1-80 i 2 st. Znamięte WYSIEWKI z herbat 1/2 kilo 1-40 i 2 st. 1-70 1018 poleca HANDEL. 1-7 Alberta Szkowrona Lwów, plac Marjański l. 7.

Jedyna polska Fabryka krawatów Jagiellońska 24. poleca Krawaty najświetlejszych fasonów i z najświetlejszych materyj, oraz krawaty wysortowane za połowę ceny 1404 1-25 Tamże przyjmują się krawaty do przerabiania, oraz ubiera się kapelusze damskie od 50 ct., jak również kapelusze gotowe.

Dra Jasińskiego Poradnik dla kaszlących. Drugie, całkiem przerobione i zupełnie nowe wydanie. Do nabycia u Aurora.

Choroby weneryczne leczy szybko i gruntownie, bez przerwy zatrudnienia S. URICH lekarz chirurgii i akusze: od lat przeszło 30 praktykę lekarską wykonujący. 1408 1-8 Mieszka obecnie: ul. Kościelna l. (róg pl. Krakowskiego l. 6), II. piętro. Ordynuje od 12—1 i od 5—7. Honorarium umiarkowane.

CHOROBY PIERSIOWE Syrop z Podoforanu Wapna pp. GRIMAULT et Co. Aptekarzy Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skuteczne sprawia działanie w chorobach płuc i oskrzeli pierśiowych; leczy najoporniejsze katary, zagęszczone mukosy, zapalenie płuc i suchotki; powstrzymuje krztuszenie się i zapalenie w nieustannym kaszaniu, tak rozpocznie nieznośnego dla chorych. Pod jego działaniem po- cenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie. SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach. We Lwowie w aptekach pp. Mikolajski, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Baisara. 30

Znane w Węgrzech słynna pomada na twarz Dr. Situczky'ego, usuwa wszelkie opalenia słoneczne, plamy wątrobiane, oraz wszelkie nieczystości skóry. Skuteczna poręcza się. Cena 1 szotka 40 ct. wielki szotk 80 ct. Opakowanie nie liczy się. Do nabycia u 1433 1-7 Stefana Lehoczky, aptekarza w Mezö Labercz (Węgry).

CHOROBY PIERSIOWE Syrop z Podoforanu Wapna pp. GRIMAULT et Co. Aptekarzy Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skuteczne sprawia działanie w chorobach płuc i oskrzeli pierśiowych; leczy najoporniejsze katary, zagęszczone mukosy, zapalenie płuc i suchotki; powstrzymuje krztuszenie się i zapalenie w nieustannym kaszaniu, tak rozpocznie nieznośnego dla chorych. Pod jego działaniem po- cenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie. SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach. We Lwowie w aptekach pp. Mikolajski, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Baisara. 30

trzyletnich, uwanasie na sprzedaż, klaczy kilka stadnych starszych zrebnych i ze źrebkami! Dwór Jabłonów, poczta Suchostaw.

CHOROBY PIERSIOWE Syrop z Podoforanu Wapna pp. GRIMAULT et Co. Aptekarzy Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skuteczne sprawia działanie w chorobach płuc i oskrzeli pierśiowych; leczy najoporniejsze katary, zagęszczone mukosy, zapalenie płuc i suchotki; powstrzymuje krztuszenie się i zapalenie w nieustannym kaszaniu, tak rozpocznie nieznośnego dla chorych. Pod jego działaniem po- cenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie. SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach. We Lwowie w aptekach pp. Mikolajski, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Baisara. 30

Wszystkiego rodzaju w Wiedniu, z patent. waniem IV Louisgasse 6. urządzeniami bezpieczeństwa. Illustr. katalogi gratis.

CHOROBY PIERSIOWE Syrop z Podoforanu Wapna pp. GRIMAULT et Co. Aptekarzy Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skuteczne sprawia działanie w chorobach płuc i oskrzeli pierśiowych; leczy najoporniejsze katary, zagęszczone mukosy, zapalenie płuc i suchotki; powstrzymuje krztuszenie się i zapalenie w nieustannym kaszaniu, tak rozpocznie nieznośnego dla chorych. Pod jego działaniem po- cenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie. SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach. We Lwowie w aptekach pp. Mikolajski, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Baisara. 30

Chrześcijańskie towary z wo- wyrobu i sprzedaży szat liturgicznych w Krosnie 14 7 1 4 poleca P. T. Dachowieństwu swój bogato zaopatrzony skład wszelkich w zakres szat i wyrobów kościelnych wchodzących przedmiotów własnego wyrobu z najlepszych francuskich materiałów po cenach nader umiarkowanych. Zamówienia z prowincji wykonuje starannie i szybko. Przy zakupnie wyrobów u agentów uprasza się żądać legitymacji i cennika, w którym każdy przedmiot jest stałą ceną oznaczony.

CELESTINI gumowe, celowe i skór- kowe. Pochodzą z r. 2200-8 Nieopornakalne. poleca 1422 1-1 MAGAZYN WYROBÓW GUMOWYCH R. KRIMMERA Lwów, Hotel Francuski.

Nakładem księgarni Jakubowskiego i Zaducowicza we Lwowie wyszło z druku i jest do nabycia w wszystkich księgarniach Stanisława Pełowskiego „Powstanie Kościuszkowskie” szkic historyczny Cena 1 zfr. 30 ct. Na kosztu przesyłki należy dołączyć 20 ct. 1423 1-1

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 16, 1-15 1-2 poleca HERBATE KAWY zbioru majowego: 1/2 kl. Congo 2-180 Souchong czarna 2-180 Kaysow czarna 4-180 Melange de Lond. 4-180 Wyslewl herbata 1-180 Wyslewl naj- szych herbat 1-180 180 Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

Handel J. Wallach i Synów Lwów, Rynek 33. Poleca się.

Handel Karola Bałlabana we Lwowie. Sztuczne zęby i szereg wykonuje atelier dentystryczno-techniczne B. Bergera Lwów, ulica Karola Ludwika l. 5.

Do sprzedania w orzechowic Kasztan 16-10 letni ogier węgierski, bez szkazy. „Glenzroza” 16-5-letni, rosyjski koń po ogierze polnej krwi, oba ujeżdżone i zupełnie dobrze do każdej jazdy. 1437 1-1 Wiadomość bliższa ulica Batorego l. 38

Toczydła piaskowe, Toczydła szmirglowe, Kamienie „Rutschery”, Osełki szmirglowe do ostrzenia kos i noży poleca 1445 1-2 Alojzy Hübner Lwów, Rynek l. 38.

Hallo! Hallo! tu W. Sohka pierwszy 520 1-3 wiedeński skład kapeluszy IX. Aiserbachstrasse 12, kapelusze fitcowe, sztywne i miękkie we wszystkich barwach i formach, podszewki jedwabna 1-80 dobre 2-50, najlepsze 3-30. Cylindry najnowsze fasony, bardzo elegancje 3-80, najlepsze 4-80. Kapelusze dla chłopów trwałe na niepogodę 80 ct. 1-1, 1-20, 1-50, 1-80 Illustr. wany cennik gratis.

Wszystkiego rodzaju w Wiedniu, z patent. waniem IV Louisgasse 6. urządzeniami bezpieczeństwa. Illustr. katalogi gratis.

KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKÓRY UPIEKSIENIE i WYDELIKATNIENIE FETTPUDER CERY Najbardziej elegancki puder toaletowy balowy i salonowy biały, różowy, albo żółty. Chemicznie analizowany i sznany przez DR. J. J. POHLA, C. K. PROFESORA WE WIEDNIU. Pisma z uznaniem z najlepszych sfer dołączone są do każdej puszkii od Gottlieba Taussing, fabrykanta delikatnych mydeł toaletowych. Skład główny perfumeryjny w Wiedniu, l. Wollzeile nr. 3. Do nabycia we Lwowie u Z. Ruckera, aptekarza, J. Górnego i Pillarskiego, drogerji, Leszka Cukra, drogerji; w Tarzawie: Moritz Fleischer junior; w Przemyślu: M. Bartschan, Adolf Spachner i w wielu aptekach, perfumeryjach i drogerjach. 271 1-32

Z powodu tegorocznej WYSTAWY KRAJOWEJ spodziewamy się wielkiego przybytku obcych i wskutek tego powiększyliśmy o wiele nasze lokale sprzedaży. Nadeszły właśnie w wielkiej ilości nowości wiosenne i jesiennie sprzedają się po niezwykle tanich cenach. Szczególniej zalecenia godne i bez wszelkiej konkurencji są następujące towary: 10000 par jedwabnych parasolek (Entouses) po 1-30, 1-50, 1-75 i wyżej. 4000 jedwabnych parasolek po 3-50, 4-50 i wyżej. 2000 sztuk modnych bluzk wiosennych i letnich, fason najnowszy po 1-20, 2-50, 3-50, i wyżej. 2000 zupełnie nowych Gabes (narzutki, mantylki) po 2-50, 3-50, 3-80 i wyżej. 1000 hałek do prochów i deszczu po 1-10, 1-50, 3-25 i wyżej. Konfekcja dla dzieci. 4000 najmniejszych sukienek wiosennych i letnich po 1-50, 2-50, 3-50, 4-50 i wyżej. 1500 modnych płaszczków we wszelkich wielkościach po 3-50, 4-50, 5-50 i wyżej. 3000 ubrań dla chłopczyków we wszelkich wielkościach po 1-50, 1-80, 2-50, 3-50, 4-50 i wyżej. Szczególnie nowości w wstążkach, koronkach, wstążkach, kapeluszach damskich i dziecięcych, rękawiczek, gładzi, guzików, wstążek i jedwabnych, chustkach, pończochach, parasolach i parasolkach, bluzkach jedwabnych, wełnianych, rajstokach i de przania, szlafrokach, negliżach kapeluszach ogrodowych i kostiumach ogrodowych nadeszły właśnie w wielkiej ilości i uzupełniają się codziennie. Szczególniejsza hurtowna sprzedaż okazujna. w oddziale francuskim, kap i dywanów 5000 kap na stoly po 75, 1-20, 1-90, 2-50 4000 kap na łóżka po 2-50, 3-50, 4-50, 5-50, 6-50, 7-50, 8-50, 9-50, 10-50, 11-50, 12-50, 13-50, 14-50, 15-50, 16-50, 17-50, 18-50, 19-50, 20-50, 21-50, 22-50, 23-50, 24-50, 25-50, 26-50, 27-50, 28-50, 29-50, 30-50, 31-50, 32-50, 33-50, 34-50, 35-50, 36-50, 37-50, 38-50, 39-50, 40-50, 41-50, 42-50, 43-50, 44-50, 45-50, 46-50, 47-50, 48-50, 49-50, 50-50. Derki do podróży 3-50, 4-50, 5-50, 6-50, z imitacją skóry tygrysyjnej 7-50 i wyżej. Dywany s lonowe we wszystkich rozmiarach po 5/4, metra długości; Portjery i frunki koronkowe, aż do najlepszych sort. Wszystkie z prowincji nadsyłane zlecenia załatwia się najsumiennie i jak najrychlej. Z najgłębszym szacunkiem 1845 1-7 Zarząd magazynu au Louvre we Lwowie, plac Kapitulny 3.

W Sobotę dnia 21. Kwietnia 1894 r. odbędzie się o godzinie 10. przed południem w sali Towarzystwa zaliczkowego w Mościskach. Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Towarzystwa zaliczkowego dla powiatu Mościskiego Słowa wyszłe są zarejestrowane z poręką ograniczoną z siedzibą w Mościskach. Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie Dyrekcji z rachunków i czynności za rok 1893. 2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z rachunków i czynności za rok 1893 i wniosek o udzielenie Dyrekcji i Radzie zawiadowczej absolutorjum z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia do 31. grudnia 1893 r. 3. Wybory uzupełniające 3 członków Rady zawiadowczej. 4. Wyłożenie 3 członków rady zawiadowczej i wybory w miejsce wyłożonych w m. 41 § 28, 43 i 48. statutów Towarzystwa. 5. Wnioski członków. Mościska, dnia 9. kwietnia 1894 r. 1419 1-2 Alfred Bandrowski zastępca prezesa. Leopold Mastak dyrektor. Zamknięcie rachunków za rok 1893 wyłożone jest do przejrzenia członkom w biurze Towarzystwa. Wstęp na stół dozwolony jest, tylko tym członkom, którzy wpłacili na rachunek swój udział przysługujący kwotę, równą się najmniejszemu udziałowi. (T. j. 19 z. § 25. statutu) i t. z. okazaniem ksi. księgi udziałowej.

JAN JARZYNA Jubiler i złotnik we Lwowie, plac Marjański poleca swój bogato zaopatrzony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

BALLABANÓWKA bez cukru i bez anyżu. Stara czysta żytnia wódka, w skutkach lepsza, niż KONIAK poleca 1435 1-2 KAROL BAŁLABAN we Lwowie. Orzeźwienie. Na podstawie docho- dzień i badań chemicznych powiada- czam niniejszem, iż wódka „Ballaba- nówka” jest wystęłą i oczyszczoną żytniówką, wolną od niedogod (faulu) i tym podobnych przymieszek. Wstę- tek tego orzekam, iż jest ona czystym, zdrowym i higienicznym napojem gor-ącym (spirytusowym), który na ustroj ludzki działa tak samo, jak prawdziwy Cognac. Lwów, dnia 15. Marca 1892. Dr. Br. Radziszewski m. p. Profesor chemii w Uniwersytecie lwowskim

Galicjskie Akcyjne Towarzystwo Handlowe we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3. poleca 1402 1-10 do obecnego zasiewu: Buraki pastwne olbrzymie. Marchew pastwna olbrzymia, biała i pomarańczowo-żółta. Koniczyna czerwona, biała, szwedzka. Esparcete. Tymotkę. Kukurudzę amerykańską „Koński ząb”, „Wirginia”. „węgierską „Koński ząb”. „Pignoletto”. „Cinquantino”. Lucerne oryginalną francuską i węgierską. Kalgras angielski, włoski, francuski. Ślęszankę traw gazonowych. Owo w szlachetnych gatunkach. Zyto jare i pszenicę jara. WSZELKIE MASZyny ROLNICZE. NAWOZY SZTUCZNE.

Zlecenia giełdowe wykonujemy jak najrzetelniej za miernem pokryciem i za- trzymujemy zakupione papiery aż do sprzedaży z zyskiem w depozycie. Rady i informacje w sprawach bankowych i giełdowych udzielamy bezpłatnie dokładnie i jak najsumiennie. Wreszcie polecamy się do Zakupna i sprzedaży wszelkich papierów wartościowych jak listy zastawne, priorytety, losy i t. p. ostannie także na spłaty ratalne po najprzystępniej- szych cenach. Towarzystwo bankowe i kantoru wymiany SCHELLENBERG i KREYSER we Lwowie, pl. Halicki l. 1.